
Protokół Nr X/2025 

z obrad X sesji Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 23 maja 2025 r. 

 

 

 Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski rozpoczął obrady sesji o godz. 1410, 

powitał wszystkich przybyłych, tj. radnych rady miejskiej, Burmistrza Lubrańca p. Stanisława 

Budzyńskiego wraz z pracownikami, Zastępcę Burmistrza Lubrańca p. Marka Górecznego, 

skarbnika gminy p. Ewę Janicką, Kierownika MGOPS w Lubrańcu p. Izabelę Nazdrowicz, Pana 

Stanisława Pawlaka – Senatora XI kadencji Senatu Rzeczypospolitej Polskiej; wszystkich 

przybyłych kierowników jednostek organizacyjnych, sołtysów, przewodniczącego zarządu 

osiedla Piotra Zuflę, mieszkańców miasta i gminy oraz wszystkich śledzących transmisję obrad 

dzisiejszej sesji.  

Następnie poinformował uczestników obrad sesji, że zgodnie z art. 20 ustęp 1b ustawy  

o samorządzie gminnym, obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obrad i dźwięk. Nagrania obrad są udostępnione w BIP i na stronie internetowej 

gminy oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. Na podstawie art. 14 ustęp 2, 3 i 4 ustawy  

o samorządzie gminnym głosowanie jawne na sesjach rady odbywa się za pomocą urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, a imienne 

wykazy głosowań podaje się do publicznej wiadomości w BIP. Przewodniczący rady poprosił 

też o uwzględnienie w trakcie obrad – szczególnie podczas ewentualnych wypowiedzi – 

konieczności bezwzględnego przestrzegania przepisów prawa w zakresie ochrony danych 

osobowych, tj. Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i rady z dnia 27 kwietnia 2016 r.  

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych. 

Przewodniczący rady poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności poprzez naciśnięcie 

odpowiedniego przycisku na terminalu. Następnie stwierdził, że w obradach sesji rady miejskiej 

w chwili rozpoczęcia udział bierze 13 radnych to jest 86,67 % składu rady, wobec powyższego 

decyzje, które zapadną są prawomocne, sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał. 

Nieobecni są radni: Magdalena Pawłowska i Jarosław Nowakowski, nieobecność 

usprawiedliwiona.  

Na ustny wniosek Burmistrza Lubrańca przewodniczący rady miejskiej zaproponował wycofanie 

z porządku obrad dzisiejszej sesji punktu 7 dotyczącego rozpatrzenia informacji przedstawionej 

przez nadleśnictwo Kutno z działalności w roku ubiegłym i planach na rok bieżący z uwagi na 

otrzymaną informację o niemożliwości wzięcia udziału w obradach sesji przez Przedstawiciela 

Nadleśnictwa Kutno. Do przedstawionych wyjaśnień radni nie mieli uwag i pytań.  

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski poddał pod głosowanie wniosek Burmistrza 

Lubrańca w sprawie wycofania z porządku obrad dzisiejszej sesji punktu 7 dotyczącego 

rozpatrzenia informacji przedstawionej przez nadleśnictwo Kutno z działalności w roku 

ubiegłym i planach na rok bieżący. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 13 głosami za – przyjęli wniosek Burmistrza 

Lubrańca w sprawie wycofania z porządku obrad dzisiejszej sesji punktu 7 dotyczącego 

rozpatrzenia informacji przedstawionej przez nadleśnictwo Kutno z działalności w roku 

ubiegłym i planach na rok bieżący. 

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 13 

radnych tj. 100 % składu biorącego udział w obradach sesji. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 13 głosami za – przyjęli do realizacji 

zaproponowany przez przewodniczącego rady porządek obrad. Raport z imiennego 
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głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 13 radnych tj. 100 % 

składu rady biorącego udział w obradach. 

Porządek obrad proponuje następujący: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Przyjęcie porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołu z obrad IX sesji Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 19 marca 2025 r.  

5. Sprawozdanie z działalności burmistrza w okresie między sesjami, zwłaszcza z wykonania 

uchwał.  

6. Informacje przewodniczących komisji rady miejskiej o pracy komisji w okresie 

międzysesyjnym.  

7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Lubraniec na 2025 rok.  

8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr VIII/69/2024 Rady Miejskiej w 

Lubrańcu z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lubraniec na lata 2025 - 2038.  

9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Lubraniec w 2025 roku”.  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie rozpatrzenia petycji 

złożonej przez Pana D. M.  

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nabycia zabudowanej działki gruntu.  

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Lubraniec.  

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania.  

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Stanowiska dotyczącego sprzeciwu 

wobec podejmowanych decyzji, które prowadzą do ograniczenia roli Poczty Polskiej oraz 

likwidacji jej placówek w mniejszych miejscowościach.  

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia 

Sędziów AEQUITAS z siedzibą w Łodzi.  

16. Rozpatrzenie informacji dotyczącej Oceny zasobów pomocy społecznej.  

17. Rozpatrzenie sprawozdania MGOPS w Lubrańcu z realizacji zadań oraz wykorzystania 

środków finansowych z zakresu pomocy społecznej za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 

2024 r.  

18. Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu ustawy o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Lubrańcu 

za 2024 rok.  

19. Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Lubraniec z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w 2024 roku.  
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20. Rozpatrzenie sprawozdania dotyczącego udzielonych ulg w spłacie należności pieniężnych 

mających charakter cywilny przypadających Gminie Lubraniec i jej jednostkom 

organizacyjnym w 2024 r.  

21. Interpelacje, wnioski i zapytania.  

22. Zamknięcie obrad sesji. 

Do pkt 4 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski poinformował, że protokół z obrad IX sesji rady 

miejskiej był wyłożony w biurze rady miejskiej i każdy radny z jego treścią  

mógł się zapoznać. Do treści protokołu radni nie wnieśli uwag. Przewodniczący poddał  

pod głosowanie przyjęcie treści protokołu z obrad IX sesji rady miejskiej  

z dnia 19 marca 2025 r. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 13 głosami za  przyjęli treść protokołu z obrad 

IX sesji rady miejskiej, które odbyły się dnia 19 marca 2025 r. Raport z imiennego 

głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 13 radnych tj. 100 % 

składu rady biorącego udział w obradach. 

Do pkt 5 

Burmistrz Lubrańca S. Budzyński przeprosił za zmianę godziny obrad, która spowodowana była 

wzięciem udziału w Kujawsko – Pomorskim Forum Samorządowym – My samorządowcy 35 lat 

wspólnej drogi w Kowalu, które nadal trwają. Poinformował, że informacje na temat działalności 

międzysesyjnej z wykonania uchwał oraz podpisania umów od 17 marca przedstawił radnym  

w formie pisemnej. Następnie przedstawił informacje uzupełniające, poinformował radnych,  

że 15 maja 25 roku wydał zarządzenie zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Lubraniec na rok 2025, zmiany przedstawi skarbnik gminy. Drugie zarządzenie wydane 

21 maja 25 roku dotyczyło wniesienia wkładu pieniężnego w wysokości  4 979 133,38 zł.  

do spółki pod nazwą Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN-Toruński” Sp. z o. o. W zamian 

za wniesienie wkładu pieniężnego Gmina Lubraniec obejmuje 99.582 nowych udziałów  

o wartości nominalnej 50 zł. każdy, na łączną kwotę 4 979 133,38 zł. w kapitale zakładowym 

spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN – Toruński” Sp. z o.o. Trzecie zarządzenie 

wydane było w sprawie przeprowadzenia konkursu na Stanowisko Dyrektora Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Kłobi. Kolejne zarządzenie dotyczyło powołania komisji do przeprowadzenia 

kontroli stanu technicznego obiektów małej architektury na placach zabaw w Lubrańcu, 

Żydowie, Kazaniu, Zgłowiączce, Skaszynie, Sarnowie, Dąbiu Kujawskim, Annowie, Milżynie  

i Redczu Kalnym. Powołana została Komisja w składzie: Piotr Głowacki -  przewodniczący, 

Aneta Gańczak i Marcin Kruszyński -  członkowie. Komisja przeprowadzi oględziny obiektów 

małej architektury na placach zabaw, w szczególności dotyczące spełnienia warunków  

i wymagań dotyczących bezpieczeństwa, konstrukcji, bezpieczeństwa, użytkowania oraz 

spełnienia warunków bezpiecznego użytkowania. Ostatnie zarządzenie wydane zostało  

w sprawie przedstawienia Radzie Miejskiej w Lubrańcu Raportu o stanie Gminy Lubraniec  

za 2024 rok. 20 maja Burmistrz wziął udział w obradach I sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej  

w Lubrańcu II kadencji zwołanej przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lubrańcu Piotra 

Sławianowskiego. Ostatnio przekazaną informacją było przedstawienie wyników Konkursu na 

Stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy 

Lubraniec. W wyniku zakończenia procedury konkursowej na wyżej wymienione stanowisko 

Komisja konkursowa dokonała wyboru pana Jacka Kowalewskiego na Dyrektora Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Lubraniec. Konkurs odbył się 22 maja. 
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Burmistrz przedstawił sprawozdanie z pozostałej działalności w okresie między sesjami.  

Ponieważ radni do przedstawionych informacji nie zgłaszali więcej uwag i zapytań, 

przewodniczący rady przedstawione sprawozdania z działalności burmistrza w okresie między 

sesjami, zwłaszcza z wykonania uchwał poddał pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 13 głosami za – przyjęli treść przedstawionych 

sprawozdań przez burmistrza. Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik  

do protokołu. W głosowaniu udział brało 13 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji. 

Do pkt 6 

Przewodniczący oraz wiceprzewodniczący poszczególnych stałych komisji rady,  

tj. Pan W. Majewski – wiceprzewodniczący komisji infrastruktury technicznej, porządku 

publicznego, spraw komunalnych i ochrony środowiska, Pan P. Zufla – przewodniczący komisji 

edukacji i spraw społecznych oraz Pan M. Stefański – przewodniczący komisji budżetowo –

finansowej i rolnictwa, przedstawili sprawozdanie z działalności komisji w okresie między 

sesjami. Treści poszczególnych sprawozdań stanowią załącznik do protokołu.   

Radny P. Krygier powiedział, że w trakcie przedstawiania sprawozdania z prac komisji 

infrastruktury technicznej… zostało wspomniane, że odbyły się dwa wyjazdowe posiedzenia, a 

protokół z nich zostanie przedstawiony na kolejnej sesji. Zdaniem radnego warto poruszyć ten 

temat, ponieważ może nie są to spektakularne wydarzenia, natomiast komisja oraz radni, którzy 

brali w niej udział wykonali dużą pracę objeżdżając praktycznie większą część gminy, 

przechodząc całe miasto. Radny chciałby przekazać mieszkańcom, że podczas takich posiedzeń 

omawiane jest to, co dzieje się na terenie gminy, co nowego powstało, co jest do zrobienia, gdzie 

i jakie są problemy. Troska o to wykonywana jest i realizowana w trakcie takich mniej 

spektakularnych, niewidocznych i cichych komisjach, gdzie wnikliwie omawiane są ważne 

sprawy, które w przyszłości przynoszą efekty, tak jak parking przy Dino. Radny odnosząc  

się do wyjazdowej komisji po terenie gminy powiedział, że poza wieloma odwiedzonymi 

miejscami tj. most kolejowy, nowo oddane boiska, drogi, ważnym tematem jest przejęcie przez 

gminę działki, gdzie obecnie składowane są odpady komunalne, wskazując że jest to dobry 

kierunek i rozwiązanie które pozwoli szukać punktu selektywnej zbiórki odpadów. Dodał,  

że należy szukać rozwiązań, które w przyszłości  mogłyby służyć do lokalizowania zakładów 

pracy. W strategii rozwoju gminy oraz innych dokumentach planistycznych takie uwagi były 

zgłaszane zarówno przez radnego jak i mieszkańców, jednak teraz zdaniem radnego  

jest czas na wskazanie lub planowanie potencjalnych miejsc dla zakładów pracy, ponieważ  

nie jest powiedziane, że kiedyś to się nie wydarzy. Radny powiedział, że pamięta  

jak na początku VIII kadencji rady miejskiej poruszany był temat przyszłości stadionu,  

gdzie nie wiadomo było czy uda się go wyremontować oraz budowy mieszkań. Czas pokazał,  

że znalazły się rozwiązania. Radny zaapelował do burmistrza cyt. „żebyśmy nie myśleli  

już na poziomie jakiś tam wielkich planów, ale szukali konkretnych rozwiązań uzbrojenia. Mamy 

10 ha jednej działki, z której nie do końca wiemy, co możemy zrobić, mamy obok kolejne grunty 

gminne, teraz powiększymy je być może punkt, który będzie rozwijał zbiórki selektywnych 

odpadów, jest gdzieś tam przestrzeń, żeby się przypatrzeć i szukać rozwiązań, które nie dzisiaj, 

nie jutro, ale w każdym momencie mogą zaowocować tym, że jakiś potencjalny inwestor 

przyjdzie, stworzy miejsca pracy, da podatek”. Radny dodał, że nie jest to łatwe,  

ale to odpowiedni czas aby o tym myśleć, ponieważ właśnie to podczas pracy komisji 
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„wybrzmiewało”. Korzystając z głosu radny przyłączył się do gratulacji dla pana Kamila 

Andrzejewskiego, który tak wybitnie reprezentował nasza gminę na arenie światowej. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 13 głosami za – przyjęli treści przedstawionych 

przez poszczególnych przedstawicieli komisji rady sprawozdań o pracy komisji w okresie 

między sesjami (tj. wiceprzewodniczącego komisji infrastruktury technicznej, porządku 

publicznego, spraw komunalnych i ochrony środowiska – W. Majewskiego, przewodniczącego 

komisji edukacji i spraw społecznych – P. Zufli i przewodniczącego komisji budżetowo – 

finansowej i rolnictwa – M. Stefańskiego). Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik  

do protokołu. W głosowaniu udział brało 13 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji. 

Do pkt 7  

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lubraniec na 2025 rok. 

Skarbnik gminy przedstawiła zmiany w projekcie uchwały:  

Plan dochodów  budżetowych zmniejsza się o kwotę –503.742,98zł. Na podstawie pisma 

Ministra Finansów zwiększono plan dochodów w dz. 758 Różne rozliczenia, rozdz. 75835,  

§ 2750 w kwocie 155.475,00 zł. z przeznaczeniem na zwiększone potrzeby oświatowe na 2025 

rok nie uwzględnione w pierwotnie szacowanej kwocie potrzeb oświatowych. Na podstawie 

Umowy o powierzenie grantu w ramach Krajowego Planu Odbudowy Komponent  

C: Transformacja cyfrowa, Reforma: C2.1: Zwiększenie skali zastosowań rozwiązań cyfrowych 

w sferze publicznej, gospodarce i społeczeństwie Inwestycja C2.1.3: E kompetencja 

Przedsięwzięcie pn. „ Szkoła Jutr@” zwiększono plan dochodów w dz. 801 Oświata  

i wychowanie, rozdz. 80101, § 2057 o kwotę 29.000,00zł. z przeznaczeniem na zakup pomocy 

dydaktycznych. Na podstawie  Oświadczenia beneficjenta do promesy z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych Promesa Nr Edycja 9RP/2023/500/PolskiLad 

zmniejszono plan dochodów w dz. 900 Gospodarka komunalna,  rozdz. 90015, § 6370 o kwotę                             

-1.318.640,08zł Promesa dotyczy zadania p.n. ”Wymiana opraw oświetlenia drogowego  

na terenie gminy Lubraniec”. Zwiększono plan dochodów własnych w dz. 750 Administracja 

publiczna, rozdz. 75023, § 0920 o kwotę 40.000,00zł. z tytułu odsetek od środków na rachunku 

bankowym z przeznaczeniem na  wydatki bieżące. Na podstawie wniosku o zmianę warunków 

promesy w związku z realizacja robót dodatkowych  zwiększono dochody w dz. 600, rozdz. 

60016, § 6370 o kwotę 390.791,10zł. dotyczy zadania Przebudowa dróg gminnych na terenie 

gminy Lubraniec. Na podstawie uchwały Nr XI/190/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego  z dnia 14 kwietnia 2025 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej zwiększono plan dochodów w dz. 801, rozdz. 80101, § 6300 o kwotę 

79.458,00zł. z przeznaczeniem na zadanie pn. Montaż oświetlenia, monitoringu oraz ogrodzenia 

kompleksu sportowego przy Publicznej Szkole  Podstawowej w Lubrańcu. Na podstawie decyzji 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 kwietnia 2025 roku zwiększono plan dotacji 

celowej w dz. 854, rozdz. 85415, § 2030 o kwotę 60.000,00zł. z przeznaczeniem  

na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów.  

Na podstawie pisma Ministra Finansów z dnia 15 maja 2025 roku zwiększono plan dochodów  

z Funduszu Pomocy w dz. 758, rozdz. 75814, § 2100 o kwotę 3.376,00zł z przeznaczeniem  

na dodatkowe zadania oświatowe. Na podstawie decyzji Krajowego Biura Wyborczego 

Delegatura we Włocławku zwiększono plan dotacji celowych w dz. 751 rozdz. 75107, § 2010  

o kwotę 56.797,00zł z przeznaczeniem na pokrycie wydatków rzeczowych i zryczałtowane diety 
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dla członków obwodowych komisji wyborczych w związku z przygotowaniem  

i przeprowadzeniem ponownego głosowania w dniu 1 czerwca 2025 r. w wyborach Prezydenta 

RP. 

Plan wydatków zmniejsza się o kwotę -503.742,98 zł. Zmiany wprowadzono na podstawie pisma 

Ministra Finansów, decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, umowy o powierzeniu grantu. 

Dokonano aktualizacji i zwiększenia planu wydatków wprowadzając  przeniesienia  pomiędzy 

limitami wydatków w celu realizacji zadań bieżących na podstawie wniosków jednostek.  

W zadaniach inwestycyjnych: zmniejszono wydatki na zadanie pn. „Wymiana opraw oświetlenia 

drogowego na terenie gminy Lubraniec” o kwotę    -1.318.640,08zł.  zwiększono plan wydatków 

na zadanie pn. Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Lubraniec o kwotę 390.791,10 zł.  

z przeznaczeniem na roboty dodatkowe,  przyjęto do realizacji nowe zadanie pn. Montaż 

oświetlenia , monitoringu oraz ogrodzenia kompleksu sportowego przy Publicznej Szkole 

Podstawowej w Lubrańcu na kwotę 179.458,00zł.  

Przeniesiono limity wydatków majątkowych pomiędzy działami. Na podstawie wniosków 

jednostek zabezpieczono wydatki w poszczególnych klasyfikacjach. Zabezpieczono środki  

na likwidacje dzikiego wysypiska w kwocie 40.000,00zł. w miejscowości Lubrańczyk. 

Zwiększono plan wydatków  ujętych w gminnym programie profilaktyki alkoholowej o kwotę 

34.806,18zł. Zwiększono plan dotacji dla Niepublicznego Przedszkola o kwotę 65.800,00zł. 

z uwagi na wzrost stawki dotacji na dziecko  i ilość dzieci uczęszczających do Niepublicznego 

Przedszkola oraz zwiększono plan dotacji dla LCDK o kwotę 40.000,00zł. z uwagi  

na nie uwzględnienie w planie nagród jubileuszowych należnych pracownikom. Wprowadzono 

zmiany w załączniku dotyczącym zadań inwestycyjnych. Zmniejszono wydatki po przetargu  

na zadanie pn. Wymiana opraw oświetlenia drogowego na terenie gminy Lubraniec o kwotę -

1.318.640,08zł. zwiększono plan wydatków na zadanie pn. Przebudowa dróg gminnych  

na terenie gminy Lubraniec o kwotę 390.791,10zł. z przeznaczeniem na roboty dodatkowe, 

przyjęto do realizacji nowe zadanie pn. Montaż oświetlenia , monitoringu oraz ogrodzenia 

kompleksu sportowego przy Publicznej Szkole  Podstawowej w Lubrańcu na kwotę 

179.458,00zł. Łącznie wydatki majątkowe zmniejszają się o kwotę -848.390,98zł. Przeniesiono 

limity wydatków majątkowych pomiędzy zadaniami. Plan dochodów i wydatków związanych  

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami przedstawia załącznik nr 4. Wprowadzono zmiany w Funduszu Sołeckim Biernatki. 

Zwiększono plan wydatków na dotację dla OSP w związku z kosztami wyjazdów,  LCDK  

w Lubrańcu i dla Niepublicznego Przedszkola Miś.  

Ponieważ nie było uwag i zapytań ze strony radnych, przewodniczący rady miejskiej  

P. Sławianowski po odczytaniu treść projektu uchwały, skierował ją pod głosowanie.  

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 13 głosami za podjęli uchwałę zmieniającą 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lubraniec na 2025 r.  

Uchwała Nr X/83/2025 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik  

do protokołu. W głosowaniu udział brało 13 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji. 

Do pkt 8 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę Nr VIII/69/2024 Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubraniec na lata 2025 – 2038. 

Skarbnik gminy przedstawiła zmiany jakie zaszły w projekcie uchwały: 
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Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 23 maja 2025 r., dokonano następujących zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lubraniec 

1. Dochody ogółem zwiększono o 726 117,73 zł., z czego dochody bieżące zwiększono                          

o 1 574 508,71 zł., a dochody majątkowe zmniejszono o 848 390,98 zł. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 726 117,73 zł., z czego wydatki bieżące zwiększono                      

o 1 574 508,71 zł., a wydatki majątkowe zmniejszono o 848 390,98 zł. 

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawiony 

projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 13 głosami za podjęli uchwałę zmieniającą 

uchwałę Nr VIII/69/2024 Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 30 grudnia 2024 roku  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubraniec na lata 2025 – 

2038. 

Uchwała Nr X/84/2025 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik  

do protokołu. W głosowaniu udział brało 13 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji. 

Do pkt 9 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę sprawie "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Lubraniec w 2025 roku. 

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawiony 

projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 13 głosami za podjęli uchwałę zmieniającą 

uchwałę sprawie "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Lubraniec w 2025 roku. 

Uchwała Nr X/85/2025 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik  

do protokołu. W głosowaniu udział brało 13 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji. 

Do pkt 10 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Pana D. M. 

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawiony 

projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 13 głosami za podjęli uchwałę zmieniającą 

uchwałę w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Pana D. M. 

Uchwała Nr X/86/2025 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik  

do protokołu. W głosowaniu udział brało 13 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji. 

Do pkt 11 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Lubraniec. 

Radny P. Krygier powiedział, że obecnie jesteśmy na etapie sprzedaży działki, zapytał jakie 

przewidywane są dalsze działania, aby nabywaną nieruchomość uruchomić na cele PSZOK? 

Było to omawiane na komisjach, jednak radny chciałby aby mieszkańcy wiedzieli o planach na 

ta działkę. 
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Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski powiedział, że omawiana uchwała dotyczy 

nabycia działki a nie sprzedaży. Sprzedawana działka obradowana będzie w następnym punkcie. 

Radny P. Krygier odpowiedział, że wie. Nabywana jest działka, która będzie służyć 

mieszkańcom, na bazie tego ma funkcjonować PSZOK. Jeżeli są już jakieś plany w sprawie tej 

działki, radny chciałby je poznać. Radny dodał, że będzie głosował za podjęciem uchwały, 

ponieważ jest to podnoszenie majątku, które w przyszłości można dobrze wykorzystać. 

Zastępca burmistrza M. Góreczny odpowiedział, że nabywane są 3 działki o łącznej powierzchni 

1.20 ha, jedna z działek jest działką zabudowaną budynkiem i pewną infrastrukturą 

przygotowaną do segregacji odpadów. Docelowo planowane jest na terenie zabudowanej działki 

zlokalizowanie punktu selektywnej zbiórki odpadów, czyli PSZOK-a, pozyskanie dodatkowych 

środków na doposażenie i właściwe zagospodarowanie pod kątem PSZOK-a. Planowane jest 

przeniesienie ekipy pracowników gospodarczych, która znajduje się na terenie urzędu i 

stworzenie zakładu budżetowego. Z uzyskanych informacji wiadomo, że jeden z 

przedsiębiorców działających na terenie gminy, zajmujących się kwestiami związanymi z 

utrzymaniem porządku w mieście zamyka swoją działalność. W związku z tym, przyszłościowo 

w planach jest przejęcie tej funkcji przez pracowników, którzy w tym zakładzie będą pracowali. 

Na ten rok planuje się uruchomienie PSZOK-a, stworzenie zakładu budżetowego i przeniesienie 

ekipy remontowej. W ramach otrzymanych środków pomysłów może być więcej w ramach 

rozwijającej się sytuacji i potrzeb gminy, szukając przy tym oszczędności.  

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali więcej uwag i zapytań 

przedstawiony projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 13 głosami za podjęli uchwałę w sprawie 

wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Lubraniec. 

Uchwała Nr X/87/2025 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik  

do protokołu. W głosowaniu udział brało 13 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji. 

Do pkt 12 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lubraniec. 

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawiony 

projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 13 głosami za podjęli uchwałę w sprawie 

wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Lubraniec. 

Uchwała Nr X/88/2025 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik  

do protokołu. W głosowaniu udział brało 13 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji. 

Do pkt 13 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawiony 

projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 
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Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 13 głosami za podjęli uchwałę w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Uchwała Nr X/89/2025 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik  

do protokołu. W głosowaniu udział brało 13 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji. 

Do pkt 14  

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

przyjęcia Stanowiska dotyczącego sprzeciwu wobec podejmowanych decyzji, które prowadzą do 

ograniczenia roli Poczty Polskiej oraz likwidacji jej placówek w mniejszych miejscowościach. 

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawiony 

projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 13 głosami za podjęli uchwałę w sprawie 

przyjęcia Stanowiska dotyczącego sprzeciwu wobec podejmowanych decyzji, które 

prowadzą do ograniczenia roli Poczty Polskiej oraz likwidacji jej placówek w mniejszych 

miejscowościach. 

Uchwała Nr X/90/2025 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik  

do protokołu. W głosowaniu udział brało 13 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji. 

Po zakończonym głosowaniu głos zabrał Stanisław Pawlak Senator IX kadencji Sejmu RP 

Senator IX kadencji Sejmu RP podziękował za zaproszenie na niniejszą jak i wcześniejsze sesje. 

Otrzymując zaproszenie na sesję, Senator IX kadencji Sejmu RP zauważył, że podejmowana 

zostanie uchwała dotycząca utrzymania placówek Poczty Polskiej w mniejszych 

miejscowościach, na terenach wiejskich, które są mniej zaludnione. Podjęcie przez radę 

powyższej uchwały utwierdziło Senatora w przekonaniu, że jego działania w tym temacie są 

słuszne. Senator IX kadencji Sejmu RP podziękował przewodniczącemu rady miejskiej, radnym 

oraz burmistrzowi za podjęcie inicjatywy, ponieważ z wiedzy jaką posiada, wie, że niewiele 

samorządów wypowiada się w tym temacie, pomimo tego, że mieszkańców niepokoi sytuacja, 

która aktualnie dzieje się w Poczcie Polskiej. Do biura senatorskiego Senatora trafiło bardzo 

dużo petycji w sprawie sytuacji w Poczcie Polskiej, dlatego 24 stycznia br. wystosował 

oświadczenie senatorskie wygłaszając je na posiedzeniu Senatu. Oświadczenie senatorskie miało 

na celu przeciwdziałać złym praktykom, które Poczta Polska wprowadza. Senator IX kadencji 

Sejmu RP otrzymał pierwszą odpowiedź w tej sprawie od Ministra Aktywów Państwowych, 

która go niezadowoliła, ponieważ Minister opisał cyt. „co robi, że musi tak robić Zarząd Poczty 

Polskiej”, dlatego powtórzył swoje wystąpienie 17 marca br., na które otrzymał bardziej 

merytoryczną i wyczerpującą odpowiedź. Senator IX kadencji Sejmu RP w swoim wystąpieniu 

zapytał „Czy sytuacja w Zarządzie Poczty Polskiej, która to przynosi bardzo duże straty w 

ostatnim czasie, wynika z obowiązku przeprowadzenia wyborów kopertowych i czy pieniądze na 

ten cel przeznaczone przez Pocztę Polską zostały zwrócone?”. Senator poinformował, że Poczcie 

Polskiej zostały zwrócone 53 205 000 zł netto, bez podatku VAT, który wynosił 12 mln zł oraz 

bez kosztów utylizacji materiałów, które były przygotowane do przeprowadzenia 

korespondencyjnego głosowania w kwocie 1,5 mln zł, co łącznie daje ponad 13 mln zł. Poczta 

Polska w sprawie tych środków złożyła wniosek do sądu. Senator IX kadencji Sejmu RP 
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poinformował, że Poczta Polska otrzymuje duże środki finansowe z Unii Europejskiej na 

realizacje zadań powszechnej obsługi mieszkańców oznacza to, że dotyczy to także tych 

mieszkańców, którzy nie mają dostępu do korzystania z publicznych środków komunikacji. To 

dzięki poczcie docierają do mieszkańców różne korespondencje czy emerytury lub renty. 

Senator IX kadencji Sejmu RP powiedział, że Poczta Polska otrzymała 964 mln zł wsparcia od 

Ministra Aktywów Państwowych oraz wsparcie z Unii Europejskiej, które łącznie daje kwotę 

blisko 2 mld zł., na funkcjonowanie placówek w terenie, na terenach, na których obecnie 

placówki są zamykane. Po wprowadzonych zmianach na naszym terenie, doręczyciele jada do 

Włocławka po przesyłki, segregują je, rozwożą, a jeśli im jakieś zostaną z powrotem odwożą je 

do Włocławka własnym transportem, na który otrzymują ekwiwalent, jednak trudno określić, 

czy jest on wystarczający. Senator IX kadencji Sejmu RP powiedział, że nie możemy pozwolić, 

żeby takie miejscowości jak Lubraniec, Izbica Kujawska, Boniewo itp. w powiecie włocławskim 

zostały w ten sposób potraktowane. Senator zacytował odpowiedź od Ministra Aktywów 

Państwowych z której wynika, ż cyt. „Poczta Polska dostanie ponad 3,7 miliarda złotych od 

Państwa. Jest zgoda Komisji Europejskiej. Komisja Europejska zatwierdziła na podstawie 

unijnych przepisów dotyczących pomocy państwa przekazanie rekompensaty Poczcie Polskiej za 

jej obowiązek świadczenia powszechnych usług pocztowych w latach 2021 – 2025, natomiast w 

latach 2026 - 2027 otrzyma ponad 1 mld  957 milionów złotych z budżetu państwa, by zapewnić 

stabilne świadczenie usług powszechnych zgodnej z unijnymi wymogami”.  Dodał, że środki 

finansowe dla Poczty Polskiej są, dla listonoszy, którzy dzień i noc pracują, aby dostarczyć 

przesyłki, dlatego dobrze, że Rada Miejska w Lubrańcu zajęła się tym tematem. Zaproponował, 

aby powyższe stanowisko rady rozesłać parlamentarzystom, aby każdy tą sprawą mógł się zająć. 

Senator przypomniał, że pozbawienie placówek Poczty Polskiej miało kiedyś miało już miejsce, 

ponieważ punkty pocztowe były w Zgłowiączce, Kłobii itp., jednak wtedy rozwinął się również 

rozwój motoryzacyjny. Obecnie ograniczane są również godziny pracy placówek, które w 

dużym stopniu utrudniają mieszkańcom odbiór przesyłek. Senator serdecznie podziękował 

radnym za to stanowisko i powiedział, aby działać razem, żeby poprawić tą sytuację i nie 

dopuścić do likwidacji placówek, tak jak to było z likwidacją posterunków policji, które po 

jakimś czasie ponownie powstawały. Zdaniem Senatora takie działania są nieprzemyślanymi 

decyzjami na szczeblu krajowym, parlamentarzyści robią w tym zakresie co mogą, jednak 

odpowiedzi jakie uzyskują są takie, jakie Senator przytoczył. Kończąc wypowiedź Senator 

podziękował za interwencje oraz przeprosił za zakłócenie obrad sesji. 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski odpowiedział, że wypowiedź Senatora IX 

kadencji Sejmu RP była tematem podejmowanej uchwały, a losy Poczty Polskiej leżą wszystkim 

na sercu. 

Radny P. Krygier powiedział, że Senator IX kadencji Sejmu RP powiedział kilka ważnych 

rzeczy, jako mieszkańcy utożsamiamy się z nasza placówką, jednak świat się zmienia, a za 

zmieniającym się światem  trzeba nadążyć, dotyczy to zwłaszcza podmiotów publicznych tj. 

Poczta Polska. Zdaniem radnego gdzieś na szczycie zarządzania instytucją, poza sprawami 

finansowymi i równymi wyborami cyt.” gdzieś coś uciekło, sami odbieramy paczkomaty, 

których poczta nie ma”.  Poza koniecznością funkcjonowania operatora publicznego, który 

dostarcza przesyłki, poczta funkcjonowała również na rynku prywatnym. W kompetencjach 

organów stanowiących kontrolnych jest sprawdzenie, przeprowadzenie badania co jest realna 

przyczyną, ze obecnie jest taka sytuacja. Na rynku funkcjonują prywatne podmioty, które nie 

mają obciążających usług publicznych tak jak Poczta Polska, która otrzymuje od państwa 
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dopłatę. Zdaniem radnego temat ten jest do dyskusji, dotyczy to nie tylko poczty ale również 

wielu podmiotów publicznych, sposobu ich funkcjonowanie i zarządzania. 

Do pkt 15 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

rozpatrzenia petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS z siedzibą w Łodzi. 

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawiony 

projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 13 głosami za podjęli uchwałę w sprawie 

rozpatrzenia petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS z siedzibą w Łodzi. 

Uchwała Nr X/91/2025 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik  

do protokołu. W głosowaniu udział brało 13 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji. 

Do pkt 16 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść informacji dotyczącej Oceny 

zasobów pomocy społecznej. 

Do przedstawionej informacji radni nie zgłaszali uwag i zapytań. Przedstawioną informację 

przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 13 głosami za przyjęli informację dotyczącą 

Oceny zasobów pomocy społecznej. 

Informacja wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik  

do protokołu. W głosowaniu udział brało 13 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji. 

Do pkt 17 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść sprawozdania MGOPS w 

Lubrańcu z realizacji zadań oraz wykorzystania środków finansowych z zakresu pomocy 

społecznej za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r. 

Do przedstawionego sprawozdania radni nie zgłaszali uwag i zapytań. Przedstawione 

sprawozdanie przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 13 głosami za przyjęli sprawozdanie MGOPS 

w Lubrańcu z realizacji zadań oraz wykorzystania środków finansowych z zakresu pomocy 

społecznej za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r. 

Sprawozdanie wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik  

do protokołu. W głosowaniu udział brało 13 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji. 

Do pkt 18 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść sprawozdania z realizacji 

zadań z zakresu ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w Miejsko-Gminnym 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Lubrańcu za 2024 rok. 

Do przedstawionego sprawozdania radni nie zgłaszali uwag i zapytań. Przedstawione 

sprawozdanie przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 13 głosami za przyjęli sprawozdanie z 

realizacji zadań z zakresu ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w 

Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Lubrańcu za 2024 rok. 



str. 12 

 

Sprawozdanie wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik  

do protokołu. W głosowaniu udział brało 13 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji. 

Do pkt 19 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść sprawozdania z realizacji 

Programu współpracy Gminy Lubraniec z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2024 roku. 

Do przedstawionego sprawozdania radni nie zgłaszali uwag i zapytań. Przedstawione 

sprawozdanie przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 13 głosami za przyjęli sprawozdanie z 

realizacji Programu współpracy Gminy Lubraniec z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2024 roku. 

Sprawozdanie wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik  

do protokołu. W głosowaniu udział brało 13 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji. 

Do pkt 20 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść sprawozdania dotyczącego 

udzielonych ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilny przypadający 

Gminie Lubraniec i jej jednostkom organizacyjnym w 2024 r. 

Do przedstawionego sprawozdania radni nie zgłaszali uwag i zapytań. Przedstawione 

sprawozdanie przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 13 głosami za przyjęli sprawozdanie dotyczące 

udzielonych ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilny 

przypadający Gminie Lubraniec i jej jednostkom organizacyjnym w 2024 r. 

Sprawozdanie wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik  

do protokołu. W głosowaniu udział brało 13 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji. 

Do pkt 21 Interpelacje, wnioski i zapytania 

Przewodniczący rady miejskiej poinformował radnych, że zgodnie z art. 24 ustawy                              

o samorządzie gminnym, w sprawach dotyczących gminy radni mogą kierować interpelacje                       

i zapytania do burmistrza. Interpelacje i zapytania powinny być składane na piśmie ponieważ 

obecny stan prawny nie przewiduje innej formy. 

Sołtys sołectwa Lubrańczyk A. Daroszewska w imieniu swoim i mieszkańców podziękowała 

burmistrzowi za posprzątanie terenu „nielegalnego wysypiska śmieci” na Lubrańczyku  

i poprosiła, aby mieszkańcy uszanowali to miejsce i nie wywozili tam śmieci, ponieważ  cyt.” 

jest to nasze małe miejsce, nasz mały świat, ojczyzna, na której chcemy, żeby było czysto, a mam 

nadzieje, że może kiedyś czasem będzie tam świetlica”. 

Radny P. Sobański poinformował, że złożył do Burmistrza Lubrańca 2 wnioski. Pierwszy 

wniosek dotyczył zamontowania lustra drogowego na skrzyżowaniu drogi Izbica Kujawska – 

Lubraniec wyjazd od Siemnówka, drugi wniosek dotyczył organizacji dożynek gminnych w 

miejscowości Siemnówek. 

Burmistrz Lubrańca S. Budzyński serdecznie zaprosił wszystkich mieszkańców na XXVIII 

obchody Dni Lubrańca, które odbędą się w dniach 6 – 8 czerwca br. burmistrz doszedł do 

wniosku, że są pewne osoby, które bardziej od niego kochają Lubraniec i które będą w swoim 

zakresie organizować Dni Lubrańca, więc będzie bardzo dużo się działo. Burmistrz zaprosił 
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również mieszkańców oraz radnych na Europejskie Dni Archeologii, które odbędą się w sobotę 

14 czerwca. Powiedział, żeby mieszkańcom nie było wstyd, że na konferencji będzie 7 – 8 osób, 

a radni, aby nie oceniali tego, że burmistrz robi konferencje, żeby zyskać głosy, dodał, że obecny 

Burmistrz Lubrańca już nie ma wyborów, tylko ma wybory etyczne. 

Do pkt 22 Ponieważ nie było więcej głosów ze strony radnych jak i pozostałych uczestników 

obrad, przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski poprosił radnych o wyłączenie terminali  

i przekazanie ich pracownikowi obsługi. Następnie dziękując wszystkim za udział o godz. 1554 

zakończył obrady X sesji stwierdzeniem „zamykam obrady dziesiątej sesji Rady Miejskiej                            

w Lubrańcu”. 

Transmisja obrad X sesji Rady Miejskiej w Lubrańcu opublikowana jest na stronach urzędu 

miejskiego. 

 

 

 
 

Protokół sporządziła:  

A. Ptaszyńska 


